
                                                                                        

 

 

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Ai membri della Commissione  

Agli atti 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione di valutazione istanze 

Progetto “Orientarsi…nel pensier mi fingo!” Percorsi Laboratoriali “EmozioniAMOci” - 

PROGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981  

CUP: F94D22003930006  

    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO  il  Decreto  Ministeriale  24  giugno  2022,  n.  170,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali;  

VISTA  la  Nota  MI  n.  60586  del  13  luglio  2022  recante  “Orientamenti  per  l’attuazione  degli interventi 

nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione per la prevenzione e contrasto alla dispersione con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 72.262,60 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20.03.2023 n. prot. 4348;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23.03.2023 prot. n. 4627;  

VISTE  le  delibere  degli  OO.CC.  relative  all’adozione  dei  progetti  PNRR  ed  integrazione  PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

CONSIDERATA  la  necessità  di  individuare  le  seguenti  professionalità  per  la  realizzazione  del percorso 

formativo; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione del personale A.T.A. prot. 17706 del 12/12/2023; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

 

 

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

VISTA la riapertura dei termini relativamente al profilo di Assistente Amministrativo, prot. 3534 del 

04/03/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione Tutor interno ed Esperti interni/esterni per la realizzazione di n. 2 laboratori 

teatrali, prot. 3326 del 29/02/2024; 

VISTE le istanze pervenute entro i termini previsti dai rispettivi avvisi summenzionati; 

RITENUTA NECESSARIA la costituzione di una Commissione di valutazione delle domande pervenute; 

 

 

 DECRETA 

 

di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dai relativi avvisi; 

di nominare componenti della Commissione giudicatrice: 

• DS Carnabuci Concetta con funzione di Presidente;  

• DSGA Fazio Rocco; 

• AA Sorrentino Vita.  

  

Contestualmente,   

CONVOCA 

 

la seduta  pubblica  di  valutazione  delle  domande per il giorno 08/03/2024, alle ore 12.15 nei locali della sede 

centrale di questo Istituto. Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. Per l'attività della 

Commissione non è previsto alcun compenso. La Commissione procederà alla valutazione delle candidature 

secondo i criteri riportati nell’Avviso di selezione.   

 

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  5  della  L.  241/1990,  responsabile  del procedimento 

è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Carnabuci Concetta. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Concetta Carnabuci 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 

 

 

 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

